RATIFICO, para os fins do artigo 26, da Lei n.º 8.666/1993, e suas posteriores alterações, a INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, com arrimo no art. 26, II c/c art. 13, VI, do referido diploma legal.

Deixe-se certo que a contratação importará no pagamento da quantia  de R$ 13.000,00 (treze mil reais) à empresa 
ÍNSIGNE MAGISTÉRIO E TREINAMENTO JURÍDICOS LTDA. para ministrar aos servidores do TRE-PI, na modalidade EAD, o
Curso  “REGRAS  E  DIRETRIZES  DO  PROCEDIMENTO  DE  CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS  SOB  O  REGIME  DE
EXECUÇÃO INDIRETA, BASEADAS NA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 05/2017 E ALTERAÇÕES POSTERIORES”.